
 

ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА  АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

 

НАКАЗ 

04.11.2024     № 139 

 

Про проведення третього етапу  

XХV Міжнародного конкурсу 

з української мови імені Петра Яцика  

 
На виконання Указу Президента України від 09 листопада 2007 року              

№ 1078 «Про Міжнародний конкурс з української мови імені Петра Яцика», 

відповідно до Положення про Міжнародний конкурс з української мови імені 

Петра Яцика, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України  

від 13 березня 2008 року № 168, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України   15 липня 2008 року за № 643/15334 (далі – Положення), листа 

Міністерства освіти і науки України від 12 вересня 2024 року № 1/16290-23 

«Про проведення ХХV Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра 

Яцика» та з метою піднесення престижу української мови, популяризації її 

серед молоді у 2024/2025 навчальному році  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. ПРОВЕСТИ з дотриманням вимог законодавства України в частині 

забезпечення заходів безпеки, пов’язаних із запровадженням правового режиму 

воєнного стану в Україні, третій етап XХV Міжнародного конкурсу  

з української мови імені Петра Яцика (далі – Конкурс) серед учнів 3-11 класів 

закладів загальної середньої освіти, учнів закладів професійної (професійно-

технічної) освіти, студентів закладів фахової передвищої, вищої освіти у 

дистанційному форматі 30 листопада 2024 року.   

2.  ЗАТВЕРДИТИ склад організаційного комітету третього етапу  

XХV Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика згідно  

з додатком 1.  

3.  ЗАТВЕРДИТИ склад журі третього етапу XХV Міжнародного 

конкурсу  

з української мови імені Петра Яцика згідно з додатком 2. 



 

2 

 

 
 

4.  ЗАБЕЗПЕЧИТИ організаційно-методичний супровід підготовки  

та проведення Конкурсу комунальному закладу «Житомирський обласний 

інститут післядипломної педагогічної освіти» Житомирської обласної ради   

(Ігор СМАГІН). 

5.  ЗДІЙСНИТИ фінансування витрат на проведення Конкурсу відповідно  

до затвердженого кошторису комунального закладу «Житомирський обласний 

інститут післядипломної педагогічної освіти» Житомирської обласної ради. 

6. Керівникам місцевих органів управління освітою територіальних 

громад, керівникам закладів фахової передвищої, вищої освіти та закладів 

професійної (професійно-технічної) освіти (за згодою): 

1) ЗАБЕЗПЕЧИТИ участь у третьому етапі Конкурсу серед учнів 3-11 

класів здобувачів освіти закладів загальної середньої освіти, учнів закладів 

професійної (професійно-технічної) освіти, студентів закладів фахової 

передвищої освіти, вищої освіти у дистанційному форматі. 

2) ЗАБЕЗПЕЧИТИ участь членів журі для перевірки робіт учасників 

третього етапу Конкурсу в комунальному закладі «Житомирський обласний 

інститут післядипломної педагогічної освіти» Житомирської обласної ради  

02-03 грудня 2024 року  згідно з додатком 2. 

7. Оплата відрядження членів журі здійснюється за рахунок сторони,   

що відряджає. 

8. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.  

 

 

Директор Департаменту                                                       Наталія 

ОСИПОВИЧ 

 

 

 

 
  



 

3 

 

 
 

Додаток 1  

до наказу Департаменту освіти і науки 

Житомирської обласної державної 

(військової)  адміністрації  

від 04.11.2024                        № 139 

 

 

Склад організаційного комітету третього етапу XХV Міжнародного 

конкурсу з української мови імені Петра Яцика 

 
ОСИПОВИЧ 

Наталія Євгенівна 

- директор Департаменту освіти і науки Житомирської 

обласної державної (військової) адміністрації, голова 

оргкомітету 

 

СМАГІН 

Ігор Іванович 

- директор комунального закладу «Житомирський обласний 

інститут післядипломної педагогічної освіти» 

Житомирської обласної ради, заступник голови оргкомітету 

 

РЕНЬКАС 

Броніслава Мирославівна 

- заступник директора  комунального закладу 

«Житомирський обласний інститут післядипломної 

педагогічної освіти» Житомирської обласної ради, 

заступник голови оргкомітету 

 

КРАВЧУК  

Наталія Віталіївна 

- завідувач лабораторії освітнього адміністрування  

комунального закладу «Житомирський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти» Житомирської 

обласної ради, секретар оргкомітету 

 

Члени організаційного комітету 

 
БЕЗКОРОВАЙНА Злата 

Валеріївна 

- заступник начальника управління – начальник відділу 

загальної середньої, дошкільної, інклюзивної та 

позашкільної освіти Департаменту освіти і науки 

Житомирської обласної державної (військової) 

адміністрації 

 

САЛІМОНОВИЧ Юрій 

Вікторович 

- заступник начальника управління – начальник відділу 

професійної (професійно-технічної) освіти Департаменту 

освіти і науки Житомирської обласної державної 

(військової) адміністрації 

 

МАЙСТРЕНКО Тетяна 

Миколаївна 

- головний спеціаліст відділу фахової передвищої, вищої 

освіти та інноваційної діяльності Департаменту освіти   

і науки Житомирської обласної державної (військової) 

адміністрації 

 

КИЦАК  - викладач Бердичівського педагогічного фахового коледжу 



 

4 

 

 
 

Людмила Вікторівна Житомирської обласної ради, депутат Житомирської 

обласної ради 

 

ГОЛУБЕНКО Антоніна 

Володимирівна 

- методист Навчально-методичного кабінету професійно-

технічної освіти  Житомирської області 

 

СУХАНЮК 

Зоя Францівна 

- головний бухгалтер комунального закладу 

«Житомирський обласний інститут післядипломної 

педагогічної освіти» Житомирської обласної ради 

 

СТЕФАНОВИЧ Ольга 

Петрівна 

- методист лабораторії освітнього адміністрування  

комунального закладу «Житомирський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти» Житомирської 

обласної ради 

 

МАСТЕРКОВА Тетяна 

Вікторівна 

- методист  лабораторії освітнього адміністрування 

комунального закладу «Житомирський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти» Житомирської 

обласної ради 

 

КОЛЕСНИК  

Клавдія Іванівна 

- методист лабораторії методичного забезпечення 

комунального закладу «Житомирський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти» Житомирської 

обласної ради 

 

ШУНЕВИЧ Оксана 

Михайлівна 

- доцент кафедри  методики викладання навчальних 

предметів комунального закладу «Житомирський обласний 

інститут післядипломної педагогічної освіти» 

Житомирської обласної ради, кандидат педагогічних наук 

 

ФАМІЛЯРСЬКА Лариса 

Леонідівна 

- старший викладач кафедри педагогіки  

й андрагогіки комунального закладу «Житомирський 

обласний інститут післядипломної педагогічної освіти» 

Житомирської обласної ради, кандидат педагогічних наук 

 

 

 

Заступник директора  

Департаменту                                                               Світлана БЛИЗНЮК  
  



 

5 

 

 
 

Додаток 2  

до наказу Департаменту освіти і науки 

Житомирської обласної державної 

(військової)  адміністрації  

від 04.11.2024                        № 139 

 

 

Склад журі третього етапу третього етапу XХV Міжнародного конкурсу 

з української мови імені Петра Яцика 

 
КОЛЕСНИК  

Клавдія Іванівна 

- методист лабораторії методичного забезпечення  

комунального закладу «Житомирський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти» Житомирської 

обласної ради, голова журі 

 

ГРИМАШЕВИЧ Галина 

Іванівна 

- завідувач кафедри української мови  

та методики її навчання Житомирського державного 

університету імені Івана Франка, кандидат філологічних 

наук, доцент, заступник голови журі 

 

ШУНЕВИЧ  

Оксана Михайлівна 

- доцент кафедри  методики викладання навчальних 

предметів комунального закладу «Житомирський обласний 

інститут післядипломної педагогічної освіти» 

Житомирської обласної ради, кандидат педагогічних наук, 

секретар журі 

 

ПАВЛІНЧУК  

Тетяна Іванівна 

- кандидат філологічних наук, експерт-консультант 

 

Члени журі  

 
ЮРЧУК  

Олена Олександрівна 

- завідувач кафедри української   

та зарубіжної літератур і методик їх навчання 

Житомирського державного університету імені Івана 

Франка, доктор філологічних наук, професор 

 

ЯЩУК  

Леся Валеріївна 

- кандидат філологічних наук, доцент кафедри української 

мови та методики її навчання Житомирського державного 

університету імені Івана Франка 

 

ЧАПЛІНСЬКА Оксана 

Вікторівна 

- кандидат філософських наук, доцент кафедри української 

та зарубіжної літератур і методик їх навчання 

Житомирського державного університету імені Івана 

Франка 

 

ДІДОВИЧ 

Ірина Вікторівна 

- учитель Ліцею № 23 міста Житомира  

ім. М. Очерета 



 

6 

 

 
 

 

ЛІНКЕВИЧ Людмила 

Петрівна 

- заступник директора, учитель Ліцею № 28 міста 

Житомира імені гетьмана Івана Виговського 

 

ПЕТРАКІВСЬКА Людмила 

Миколаївна 

 

- учитель Ліцею № 24 міста Житомира 

ПАНТЕЛЕЙМОНЧУК 

Валентина Миколаївна 

 

- учитель Вересівського ліцею Житомирської міської ради 

ЩЕНЯВСЬКА Валентина 

Адамівна 

- учитель Ліцею № 19 міста Житомира 

 

 

СТАРОВОЙТ  

Тетяна Миколаївна 

- учитель Ліцею № 35 міста Житомира 

 

 

СОБКО Анна 

Володимирівна 

 

- учитель Головинського ліцею Черняхівської селищної 

ради 

ВЕСЕЛЬСЬКА  

Галина Станіславівна 

- викладач української мови  

та літератури відокремленого структурного підрозділу 

«Житомирський торговельно-економічний фаховий коледж 

Державного торговельно-економічного університету» 

 

КИЦАК  

Людмила Вікторівна 

- викладач Бердичівського педагогічного фахового коледжу 

Житомирської обласної ради, депутат Житомирської 

обласної ради 

 

КОТЮК  

Галина Іванівна 

- викладач української мови та літератури Новоград-

Волинського медичного фахового коледжу Житомирської 

обласної ради 

ЯЦЕНЮК  

Галина Василівна 

 

- викладач Бердичівського професійного будівельного 

ліцею Бердичівської міської ради 

ПЕТРУСЬ  

Ірина Вікторівна 

 

- викладач Державного навчального закладу «Центр сфери 

обслуговування м. Житомира» 

БЛІЗНІЧЕНКО  

Юлія Олександрівна 

- викладач Державного навчального закладу «Бердичівське 

вище професійне училище» 

 

ФАМІЛЯРСЬКА Лариса 

Леонідівна 

- старший викладач кафедри педагогіки й андрагогіки 

комунального закладу «Житомирський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти» Житомирської 

обласної ради, кандидат педагогічних наук 

 

ТРОХИМЕНКО Тамара 

Олександрівна 

- методист лабораторії методичного забезпечення  

комунального закладу «Житомирський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти» Житомирської 

обласної ради 

 

БОВСУНІВСЬКА Ганна 

Григорівна 

- методист лабораторії методичного забезпечення  

комунального закладу «Житомирський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти» Житомирської 

обласної ради 



 

7 

 

 
 

 

ШЕВЧЕНКО Валентина 

Степанівна 

- учитель Ліцею № 6 міста Житомира  

ім. В. Г. Короленка 

 

 

 

Заступник директора  

Департаменту                                                               Світлана БЛИЗНЮК  

 

 

 

 

 


